
石の枕２００１年２月２５日 主日礼拝

私
が
来
た
の
は
、
義
人
を
招
く
た
め
で
は
な
く
、

罪
人
を
招
く
た
め
で
あ
る
。

（
マ
ル
コ
二
の
十
七
）

司  会  ①菅兄 ②沼田兄 ③小林猪兄

奏  楽

賛 美 聖歌４７６（Ｉｔ is well, with my soul）

使徒信条  

賛 美 聖歌５８０（５８１）

祈  祷  ①水間兄 ②釼持兄 ③川田兄

聖 書 マルコによる福音書２：１３～１７

音 楽 ①ＮｅｗＳｐｒｉｎＧｓ ②③宮川由起子姉

メッセージ 『新しい生き方がある』 

大川従道牧師

賛 美 明日はどんな日か（献金）

主の祈り

祝  祷

【大和ニュース】

・ 受洗おめでとうございます。 及川兄（ヨシュア会）。

・ 転入会者を歓迎いたします。①潮姉（ハンナ会）②潮姉（ヤングチャペル） ③山田姉（ハ

ンナ会）

･本日、子聖、手、学、アブラハム会、ナオミ会、青、音楽奉仕祈会、モーセ会、ＩＮ、

ゴスペル等あります。 必ずボードを見て下さい。

・ イスラエル旅行説明会は、１時から。聖壇まえにて。

・ 東京伝道は５時から。音楽は佐佐木兄、説教は大川牧師。

・ 今週も祈祷会を大切に!!共に賛美し、共に祈り、共に学びましょう。（役員会あり）。

エステル会の梅津さんが病気です。ご主人（ヨシュア会の梅津兄）から

の手紙を紹介しますので熱い祈りで応援してください。

先日は、私たちのために賛美と祈りと聖餐式をしていただきありがとう

ございました。妻は大川先生からいただいたみ言葉の壁掛けを必ず返しに

行くんだと決意を新たに転院しました。

１週間前、私たち夫婦にとって本当につらいものでした。２月１１日、

妻に対しガンの告知をした時、私は妻の前で号泣しましたが、妻は自分の

身に起きたことを静かに受け入れました。この時私たちが、クリスチャン

で本当に良かったと思いました。

妻は、国立相模原病院の入院中に「恐れてはいけない。しっかり立って、

主が今日あなたがたのためにしてくださる救いを見ることだ」（出エジプ

ト記１４の１３・現代訳）が与えられました。妻とは別に私も「主があな

たがたのために戦ってくださる。あなたは何ひとつする必要はない」（出エ

１４の１４） 「こうしてわたしこそ主である神だということをあなたが

たが知るためである」（出エ１０の２）が与えられており、夫婦ともに必ず

主が癒してくださることを確信しております。「彼は望み得ないのに、なお

も望みつつ信じた。」この御言葉を心に刻み、私たちの信仰のチャレンジと

して生活してまいります。

しかし、妻の衰えは早く、寝返りをうつのもむずかしい状態になってお

ります。引き続きお祈りください。尚ガンのことは公にして結構です。但

し子供には言っておりませんのでご配慮をお願い致します。シャローム。

（私たちの仲間が、み言葉に固く立って、闘っております。一食でも断食

して助けて差し上げましょう。主を仰ぎつつ、お祈りのお願いです。）
・ 武井教室は、火曜１０時半から。シャローム館にて。ご期待ください。

・ 信徒聖書学校は、金曜夜９時～１０時半。講師は川端先生。

・来週は教会総会です。代議員は必ず資料に目を通してご出席ください。 

・ 土曜礼拝もすばらしいです。土曜夜８時～９時。 宿題（祝大）…今週もむさぼるように聖書を読みましょう
・今週の家庭集会は、小田原（火曜１９時半）、相武台（水曜１０時半）、上草柳（１３

時）、原町田（金曜１０時半）。ご近所のみなさん、よろしく。 

Ａコース：マルコ６章～９章 Ｂコース：民数記１４章～民数記３１章


